ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os
instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação
procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de ACARAU, e em
conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem
HOMOLOGAR o presente procedimento:

EMPRESA VENCEDORA:
DADOS DA EMPRESA: (Razão Social): PACTUS SERVIÇOS, ASSESSORIA E GESTÃO
PÚBLICA EIRELI

CNPJ: 04.551.114/0001-80 Endereço Comercial: Rua Raimundo Nonato de
Loiola, n° 167, Bairro Alto Alegre, Forquilha/CE

Fone/Fax: (85) 99698.0400 E-mail: roberto@pactusprev.com.br
DADOS DO RESPONSÁVEL:
NOME: José Roberto Frota Cavalcante RG n°: 2006002108984 CPF n°: 356.440.793-68

LOTE I - ATENÇÃO PRIMÁRIA
N° ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. V. UNT. V. TOTAL

1

SERVIÇO MENSAL DE FORNECIMENTO DE
PLATAFORMA TECNOLÓGIA COMPOSTA POR
SERVIDOR EM NUVEM PARA HOSPEDAGEM,
CUSTOMIZAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DOS
SOFTWARES DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO
CIDADÃO ESUS PEC AB, HORUS E ESUS PEC AB
TERRITÓRIO INTEGRADO A SOFTWARE DE
GESTÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE, INCLUSO A
CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS E SERVIDORES
NA OPERAÇÃO DOS SOFTWARES,
INFRAESTRUTURA FÍSICA DE REDE LOCAL,
CONEXÕES DE INTERNET, IMPLEMENTAÇÃO DE
ROTINAS DE SEGURANÇA DE ACESSO E BACKUP
DE DADOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA DO KIT ATENÇÃO PRIMÁRIA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA, PARA AS EQUIPES DE SAÚDE
VINCULADAS À ATENÇÃO PRIMÁRIA DO
MUNICÍPIO DE ACARAU-CE

MÊS 8 47.700,00 381.600,00

2
LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO
DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA, COM PAINEL DE

MÊS 8 5.500,00 44.000,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 -
@ www.acarau.ce.gov.br saude@acarau.ce.gov.br ® (88) 3661.43

CNPJ: 11.278.643/0001-18

mailto:roberto%40pactusprev.com.br
http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:saude%40acarau.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

SECRETARIA DE SAÚDE
MONITORAMENTO (DASHBOARD), BIBLIOTECA
DE ORIENTAÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE, BANCO DE
INFORMES E NOTÍCIAS, OUVIDORIA CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA

3

SERVIÇO MENSAL DE MANUTENÇÃO E SUPORTE
TÉCNICO AOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
DE PROPRIEDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, TOMBADOS E VINCULADOS À
ATENÇÃO PRIMÁRIA, CONFORME ESPECIFICADO
NO TERMO DE REFERENCIA

MÊS 8 3.300,00 26.400,00

VALOR TOTAL...... 452.000,00

LOTE II - MAC
N° ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. V. UNT. V. TOTAL

1

LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE
PRONTUÁRIO ELETRÔNICO EM AMBIENTE DE
CLOUD COMPUTING PARA O CENTRO DE
ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL-CAPS, INCLUSO A
CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS E SERVIDORES
NA OPERAÇÃO DOS SOFTWARES.

MÊS 8 1.200,00 9.600,00

2

LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE
PRONTUÁRIO ELETRÔNICO EM AMBIENTE DE
CLOUD COMPUTING, PARA A CLINICA DE
FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO, INCLUSO A
CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS E SERVIDORES
NA OPERAÇÃO DOS SOFTWARES.

MÊS 8 1.200,00 9.600,00

3

LOCAÇÃO MENSAL DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA DO KIT MAC, INFRAESTRUTURA
FÍSICA DE REDE LOCAL, EXECUÇÃO DE ROTINAS
DE SEGURANÇA DE ACESSO E BACKUP DE
DADOS, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO
DE REFERÊNCIA.

MÊS 8 1.630,00 13.040,00

4

SERVIÇOS MENSAL DE MANUTENÇÃO E
SUPORTE TÉCNICO AOS EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA DE PROPRIEDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE TOMBADOS
E VINCULADOS MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
(CAPS, CLINICA DE FISIOTERAPIA, EMAD, EMAP)
CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE
REFERENCIA

MÊS 8 300,00 2.400,00

VALOR TOTAL...... 34.640,00

LOTE III - RECURSOS PRÓPRIOS
N° ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. V. UNT. V. TOTAL

1 LICENÇA MENSAL DE APLICATIVO DE MÊS 8 3.000,00 24.000,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-00G'-^cai'aú - Ce.
@ www.acarau.ce.gov.br (§| saude@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323/ \

CNPJ: 11.278.643/0001-18 \ J \J

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:saude%40acarau.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ \ Hs. - - - - - - -
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ \ / y

SECRETARIA DE SAÚDE V S
CONTROLE SOCIAL PARA A REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS
OPERACIONAIS ANDROID E IOS, COM ACESSO
LIBERADO PARA ATÉ 65.000 USUÁRIOS

2

LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE DE GESTÃO
DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE COM
PAINEL DE MONITORAMENTO
(DASHBOARD),BIBLIOTECA DE ORIENTAÇÕES
BÁSICAS DE SAÚDE, BANCO DE INFORMES E
NOTÍCIAS, OUVIDORIA E CENTRAL DE
REGULAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA

MÊS 8 1.800,00 14.400,00

3

LOCAÇÃO MENSAL DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA DO KIT RECURSOS PRÓPRIOS,
INFRAESTRUTURA FÍSICA DE REDE LOCAL,
EXECUÇÃO DE ROTINAS DE SEGURANÇA DE
ACESSO E BACKUP DE DADOS, CONFORME
ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

MÊS 8 1.630,00 13.040,00

4

SERVIÇO MENSAL DE MANUTENÇÃO E SUPORTE
TÉCNICO AOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
DE PROPRIEDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, TOMBADOS E VINCULADOS À
ATENÇÃO PRIMÁRIA, CONFORME ESPECIFICADO
NO TERMO DE REFERENCIA

MÊS 8 900,00 7.200,00

VALOR TOTAL...... 58.640,00

Referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.010/2021-PE, para a LOCAÇÃO DE
SISTEMA INTEGRADO DE SOFTWARE, COM LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE EQUIPAMENTOS, HOSPEDAGEM EM NUVEM, SUPORTE TÉCNICO E
CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA AS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, objeto do referido
processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes,
especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ACARAU(CE), 06 de Maio de 2021.

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 -Acaraú - Ce.
www.acarau.ce.gov.br @ saude@acarau.ce.gov.br (88)3661.4323

CNPJ: 11.278.643/0001-18

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:saude%40acarau.ce.gov.br